9. Leges a Romanis Pontificibus latae, per coetum Car­

dinalium Romanae Ecclesiae, ipsa vacante, corrigi, vel immu­

tari nullo modo possunt, nec quiequam eis detrahi sive addi,

vel dispensari quomodolibet cirea ipsas seu aliquam earum

partem. Quod potissimum valet de Constitutionibus ponti­

ciis, ad ordinandum negotium electionis Romani Pontificis
latis *.

4. 8i quae tamen dubia exoriantur circa sensum prae­

scripltionum, quae hae Nostra Constitutione continentur, vel

etiam cirea rationem, iuxta quam ad usum ea traduci debeat,

sive super quovis alio Nostrae huius Constitutionis capite,

edicimus ac decernimus unice penes Sacrum Cardinalium Col­

legium potestatem esse super his ferendi sententiam; quam

in rem eidem S. Cardinalium Collegio plenam tribuimus facul­

tatem, qua hane Nostram Constitutionem interpretari ac dubia

declarare valeant. Qua quidem in re, quemadmodum in reli­

quis, de quibus ad Nostrae huius Constitutionis tramites,
excepto ipso electionis actu, deliberari contingat, satis omnino

erit si maior congregatorum Cardinalium pars in eamdem sen­
tentiam consentiat ?.

9. Pariter in casu urgentis negoti, quod, ex voto

maioris congregatorum Cardinalium partis, in aliud tempus

! Leonis XIII Const. « Praedecessores Nostri », 24 Maii 1882.

? Clem. V cap. 2 « Ne Romani » in pr. de elect. I, 3 in Clem.;

Greg. XV Const. « Aelerni Patris », xvii kal. Decembr. 1621, 8 20.
? Leonis XIII Const. « Praedecessores Nostri ».
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differri non valeat, S. Collegium, item iuxta maioris par­

tis sententiam, de opportuno remedio disponere potest et
debet !.

CaPv1 II.

De Cardinalium Congregationibus.

6. Tempore Sedis vacantis duplex habeatur Cardinalium

Congregatio, altera generalis, sive totius Collegii, altera par­

licularis, constans tribus Cardinalibus antiquioribus, uno ex

quoque Ordine eum Camerario, quorum officium tertia die

post Conclavis ingressum omnino exspirat, in eorumque locum

ires alii sequentes in Ordine quolibet tertio die una cum
eodem Camerario succedunt *.

1. Volumus ut in dictis Congregationibus particularibus,

quae sive ante, sive post coeptum Conclave haberi poterunt,

levioris dumtaxat momenti, ac in dies seu passim occur­

rentia negotia expediantur. Si quid vero gravioris momenti

atque indaginis fuerit, id omne ad Congregationem gene­

ralem, seu ad S. Collegium Cardinalium deferatur. Àc ulte­

rius, quae in una Congregatione particulari decreta, resoluta,

vel denegata fuerint, in alia revocari, mutari, aut concedi

nequeant, sed id faciendi ius habeat ipsa tantum Congre­

galio generalis per pluralitatem suffragiorum *.

! Greg. X in gener. conc. Lugdun. cap. 3 « Ubi periculum »

S 1 de elect., 1, 6 in Sext.; Pii IV Const. « In eligendis » S 6.

* Clem. XII Const. « Apostolatus officium », 8 7; Pii IV Const.

« In. eligendis », 88 7 et 8.

* Olem. XII Const. « Apostolatus officium », 8 7.
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8. Suffragia in Cardinalium Congregationibus, cum de

rebus gravioris momenti agatur, non ore, sed suffragiis
secretis dentur.

9. Inter generales Congregationes singulari mentione

dignae sunt quae ante ingressum in Conclave habentur,

eaedemque Congregationes praeparatoriae appellari possunt.

10. Congregationes generales praeparatoriae quotidie

omnino locum habere debent a die obitus Pontificis usque

ad diem quo Conclave Cardinales ingrediuntur, etiam diebus,

quibus exsequiae defuncti Pontificis persolvuntur, idque eo
consilio fiat ut liberum sit tum Cardinali Camerario senten­

tiam S. Collegii exquirere atque cum ipso quae necessaria

vel opportuna iudicaverit, communicare, tum singulis Cardi­

nalibus sententiam suam circa occurrentia negotia aperire, in

rebus dubiis explicationes sciscitari, et. opportuna proponere.

1l. In. memoratis Congregationibus generalibus haec

praecipue negotia expedienda sunt
a) In primis Congregationibus integre legendae erunt

tum praesens haec, quum superius memoratae Constitutiones

« Commissum Nobis » de civili Vefoseu. Exclusiva, uti vocant,

in electione Summi Pontificis, a Nobis edita, et Leonis XIII

« PraedecessoresNosíri » cum adiecta Instructione: iisdemque

perlectis, iusiurandum ab omnibus Cardinalibus praesentibus

iuxta praescripbam formulam [*] praestandum. Quod iusiu­

! Clem. XII Chirografo « Avendo Noi » 24 Dec. 17832,n. 17.

[!] Formula iurisiurandi ab Einis ac Rmis S. R. E. Cardina­

libus praestandi:

« Nos Episcopi, Presbyteri et. Diaconi S. R. E. Cardinales pro­

millmus, vovemus el. iuramus, inviolabiliter ei ad unguem. omnes el
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randum pariter emittere tenentur omnesalii Cardinales, qui

serius ad locum electionis pervenerint, sive nondumsive

iam inceptis Comitiis.

b) Cardinales quam cito ea omnia decernere ac dispo­

nere debent, quae ad Conclave inchoandum urgentiora sunt.

singulos Nos esse observaluros contenta omnia in. Constitutione Summi

Pontificis Pi Decimi De Sede Apostolica vacante et de Romani Pon­

tificis electione, quae incipit « Vacante Sede Apostolica », data die

vigesima quinta Decembris anno millesimo nongentesimo quarto; nec­
non in Constilutionibus « Commissum Nobis » de civili Veto seu Exclu­

siva, utt vocant, in electione Summi Pontificis, ab eodem Pio Decimo

data die vigesimaIanuarii eiusdemanni millesimi nongentesimiquart,

ac Leonis XIII « Praedecessoris Nostri » cum adiecta Instructione,

data die vigesima quarta Maii anno millesimo octingentesimo octogesimo

secundo. Ilem promitlimus, vovemus, el iuramus, quod quilibet ex.Nobis

in Romanum Pontificem, Deo sic disponente, erit assumptus, iura, eliam

temporalia, praeserlim. de ciii Romani Pontificis principatu, liber­

tatemque Sanclae Sedis integre ac strenue adserere et vindicare nun­

quam desislet, alque eamdem hanc promissionem el iusiurandum, post

eius ad Summi Pontificalus fastigium assumplionem, rursus praestabit.

« Praecipue autem. promillimus el. iuramus, sub poenis in. prae­

dicla Pii Decimi Constitutione « Vacante Sede Apostolica » síaíulis,

Nos accuratissime et quoad omnes, eliam familiares seu Conclavisias

nostros, secrelum esse servalwros in iis omnibus, quae ad. eleclionem

Romani Pontificis quomodolibet pertinent, et àn $$ quae in. Conclavi

8e4 $n loco electionis aguntur, neque secreium praefatum. quoquomodo

violaturos, sive ipso Conclavi durante, sive etiam. post. novi Pontificis

electionem, nisi peculiaris facultas aut. expressa. dispensatio ab eodem

futuro Fontifice Nobis tributa fuerit; itemque nullo modo a quavis

cili polestate, quovis praelexiu, munus proponendi Veto. sive Exclu­

sivam, etiam sub forma simplicis desiderii, esse vrecepluros, ipsumve
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c) Constituendus est dies, hora ac modus, quo corpus
defuncti Pontificis transferatur.

d) Item Cardinales omnia opportune paranda curabunt,

ui diebus statutis Pontificiae exsequiae solvantur.

e) Deputentur duo viri ecclesiastici, qui orationes « Je

Pontifice defuncto » e&« De eligendoPontifice » recitare debeant.

f) Constituatur dies, quo, si ab ipsis petatur, tum Legatis

eivilium Regiminum tum Equitibus Ordinis Hierosolymitani

S. Collegium conveniendi aditus detur. Praedicti autem Le­

gali nonnisi simul congregati admittantur, neque singulis

facultas in posterum concedatur S. Collegium adeundi.

9g) Nominentur singulares duorum vel trium Cardinalium

coetus, vulgo Commisstones:a) pro inquisitione da qualita­

tibus Conelavistarum eorumque approbatione *, itemque pro

eorum designatione, qui Conelavi inservire debeant; B) pro

hoc Veto, qualibet ratione Nobis cognitum, patefacturos, sive. wniverso

Cardinalium Collegiosimul congregato, sive singulis purpuratis Pa­

(ribus, sive scriplo, sive ore, sive direclo ac prozime, sive oblique ac per

alios, sive ante Conclave sive ipso perdurante; nullique intervenit,

intercessioni, alive cuilibet modo, quo laicae potestates cuiuslibet gra­

dus el ordinis voluerint sese in. Pontificis electione àmmiscere, auzilium

vel favorem praestiluros ».
Hanc formulam Cardinalis Decanus coram omnibus Cardinalibus

iubeat & Praefecto Caeremoniarum elata voce legi. Deinde singuli
Cardinales dicent:

« Et Ego N. Cardinalis N. spondeo, voveo, ac iuro ».

Et imponentes utramque manum super Evangelium, adiungent:

« Sic me Deus adiuvet el. haec Sancta Dei Evangelia ».

! Pii IV Const. « In eligendis », 8 17.
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constructione et clausura Conclavis, ae pro cellarum dispo­
sitione !.

À) Proponantur atque approbentur expensae Conclavis.

f) Epistolae Imperatorum, Regum aliorumquecivitatum

Moderatorum , item :Nuntiorum relationes, omniaque alia,

quae S. Collegii interesse possint, cum ipso communicentur.

k) Perlegantur, si quae sint, documenta a defuncto Pon­

tifice Sacro Cardinalium Collegio relicta.

]) Frangantur Ánnulus Piscatoris et. Plumbum Cancel­

lariae Apostolicae. Pro-Datarius autem vel Sub-datarius, et

Secretarius Brevium vel eius Substitutus supplicationes gra­

tiarum, quae penes ipsos sunt, sub sigillo clausas Sacro Col­

legio tradant.

t) Cellae Conelavis Cardinalibus sorte distribuantur *.

Carvr III.

De nonnullis peculiaribus officiis, Sede Apostolica vacante.

12. S. R. E. Camerarii et Poenitentiarii Maioris officia
non cessant per obitum Pontificis *.

13. Si autem contingat alterius vel etiam utriusque officii

vacalio ante novi Pontificis electionem, tunc Congregatio gene­

ralis triduo post secutam vacationem alterutrius ex praefatis

! Pi IV « In. eligendis », $ 15; Clem. XII Const. « Apostolatus

officium », S 10.

* Pii IV Const. « In eligendis », 8 13.

* Clem. V eap. 2 « Ne Romani » 8$1 de elect. I, 3 in Clem;

Pii IV Const. « In eligendis », 5 9; Clem. XII Const. « Apostolatus

officium », S 15.
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officiis habeatur, ac vota seu suffragia Cardinalium simul

congregatorum pro deputatione illius, qui Camerarii vel Poe­

nitentiarii Maioris vices suppleat usque ad electionem novi

Pontificis, exquirantur, denturque per schedulas secretas, a